

付属資料VI: 投資関連機関一覧

海外からの電話の場合、国番号（カンボジア「855」、日本「81」、地域番号（最初の「0」は省く）、電話番号の順にダイヤル。

カンボジア政府

カンボジア開発評議会

(The Council for Development of Cambodia)

カンボジア投資委員会

(Cambodian Investment Board : CIB)

住所：Government Palace, Sisowath Quay

Wat Phnom, Phnom Penh, Cambodia

電話：023 981 154/981 156/981 183

ファックス：023 428 426/428 953/428 954

電子メール：cdc.cib@bigpond.com.kh

ホームページ：www.cambodiainvestment.gov.kh

カンボジア経済特別区委員会

(Cambodian Special Economic Zones Board : CSEZB)

住所：Room 7-8 C, Government Palace, Sisowath Quay

Wat Phnom, Phnom Penh, Cambodia

電話：023 992 355

ファックス：023 992 355

電子メール：cdc.csezbt@camintel.com

農林水産省 **(Ministry of Agriculture, Forestry and Fisheries)**

住所：No.200, Norodom Blvd., Sangkat Tonle Basak

Phnom Penh, Cambodia

電話：023 211 351/211 352

ファックス：023 217 320

電子メール：icomaff@camnet.com.kh

ホームページ：www.maff.gov.kh

商業省 **(Ministry of Commerce)**

住所：No. 20A-B Norodom Blvd.

Phnom Penh, Cambodia

電話：023 426 024

ファックス：023 426 024

電子メール：praknork@everyday.com.kh

(Export Promotion Dept.)

wtooffice@camnet.com.kh

(ASEAN and International Org. Dept)

itd@gocambodia.com

(Internal Trade Dept.)

camcontrol@gocambodia.com

(Camcontrol Dept.)

ホームページ：www.moc.gov.kh

経済財務省 **(Ministry of Economy and Finance)**

住所：No.60, Street 92, Khan Daun Penh

Phnom Penh, Cambodia

電話：023 428 960/428 634/428 635

ファックス：023 427 798

ホームページ：www.mef.gov.kh

関税局 **(Customs and Excise Department)**

住所：No. 6-8 Norodom Blvd., Phnom Penh, Cambodia

電話：023 214 065

ファックス：023 214 065

電子メール：info@customs.gov.kh

ホームページ：www.customs.gov.kh

環境省 **(Ministry of Environment)**

住所：No.48, Sihanouk Blvd., Phnom Penh, Cambodia

電話：023 427 894

ファックス：023 427 844

電子メール：moe-cabinet@camnet.com.kh

ホームページ：www.moe.gov.kh

外務国際協力省

(Ministry of Foreign Affairs and International Cooperation)

住所：No.161, Corner street 240, Preah Sisowath Quay

Phnom Penh, Cambodia

電話：023 214 441

ファックス：023 216 144

電子メール：mfaicasean@bigpond.com.kh

ホームページ：www.mfaic.gov.kh

鉱工業エネルギー省

(Ministry of Industry Mine and Energy)

住所：No.45, Norodom Blvd., Phnom Penh, Cambodia

電話：023 211 141

ファックス：023 428 263

ホームページ：www.mime.gov.kh

国土管理・都市計画・建設省

(Ministry of Land Management, Urban Planning and Construction)

住所：No. 771-773, Monivong Blvd., Phnom Penh
Cambodia
電話：023 215 659/215 660/215 278
ファックス：023 217 035/215 277
ホームページ：www.mlmpuc.gov.kh

計画省 (Ministry of Planning)

住所：No.386 Monivong Blvd., Phnom Penh, Cambodia
電話：023 720 901/720 902
ファックス：023 210 698/210 944
電子メール：mop@cambodia.gov.kh
ホームページ：www.mop.gov.kh

公共事業運輸省

(Ministry of Public Works and Transport)

住所：No.106, Norodom Blvd., Phnom Penh, Cambodia
電話：023 427 862
ファックス：023 427 862
ホームページ：www.mpwt.gov.kh

社会問題・労働・職業訓練・青年省

(Ministry of Social Affairs, Labor, Vocational Training and Youth)

住所：No. 788B Norodom Blvd., Phnom Penh, Cambodia
電話：023 726 095
ファックス：023 726 086
電子メール：mosalvy@cambodia.gov.kh
ホームページ：www.mosalvy.gov.kh

観光省 (Ministry of Tourism)

住所：No.3 Monivong Blvd., Phnom Penh, Cambodia
電話：023 212 837
ファックス：023 212 837
電子メール：info@mot.gov.kh
ホームページ：www.mot.gov.kh

水資源・気象省

(Ministry of Water Resources and Meteorology)

住所：No. 47, Norodom Blvd., Phnom Penh, Cambodia
電話：023 724 289/724 327
ファックス：023 426 345
電子メール：mowram@cambodia.gov.kh
ホームページ：www.mowram.gov.kh

閣僚評議会事務局 (Office of the Council of Ministers)

住所：No.41, Russian Federation Blvd.

Phnom Penh, Cambodia

電話：023 212 708/725 103
ファックス：023 427 935
電子メール：ucj@bigpond.com.kh
ホームページ：www.bigpond.com.kh/council-of-jurists

その他公的機関

プノンペン市政府 (Municipality of Phnom Penh)

住所：No. 69, Monivong Blvd.
Phnom Penh, Cambodia
電話：023 722 054/426 101
ファックス：023 724 156
ホームページ：www.phnompenh.gov.kh

カンボジア国立銀行 (National Bank of Cambodia)

住所：No. 22-24, Norodom Blvd.
Phnom Penh, Cambodia
電話：023 724 866
ファックス：023 426 117
ホームページ：www.nbc.org.kh

大使館

在カンボジア日本国大使館

(Embassy of Japan in Cambodia)

住所：No.194, Moha Vithei Preah Norodom
Sangkat Tonle Bassac, Khan Chamkar Mon
Phnom Penh, Cambodia
電話：023 217 161
ファックス：023 216 162
ホームページ：www.kh.emb-japan.go.jp/

在日本カンボジア王国大使館

(Royal Embassy of Cambodia in Japan)

住所：〒107-0052 東京都港区赤坂8-6-9
電話：03 5412 8521/22
ホームページ：www.cambodianembassy.jp/

業界団体

カンボジア縫製業協会

(Garment Manufactures Association in Cambodia : GMAC)

住所：No. 175, Street 215, Phsar Depo, Khan Toul Kork
Phnom Penh, Cambodia
電話：023 369 398

ファックス：023 369 398
 電子メール：gmac@online.com.kh
 ホームページ：www.gmac-cambodia.org

国際ビジネスクラブ (International Business Club)

住所：No. 56, Sothearos Blvd., Khan Daun Penh
 Phnom Penh, Cambodia
 電話：023 210 225
 ファックス：023 213 089
 電子メール：info@sa-cambodia.com
 ホームページ：www.sa-cambodia.com

観光業協会

(National Association of Tourism Enterprises)
 住所：No.86 E0 Street 51, Sangkat Phsar Thmey3
 Khan Daun Penh, Phnom Penh, Cambodia
 電話：023 427 114/ 426 456
 ファックス：023 725 008
 電子メール：et.tvl@online.com.kh

プノンベン商業会議所

(Phnom Penh Chamber of Commerce)
 住所：No.7B, Corner Street 81/109
 Sangkat Beoung Raing, Khan Daun Penh
 Phnom Penh, Cambodia
 電話：023 212 265
 ファックス：023 212 270
 電子メール：ppcc@camnet.com.kh
 ホームページ：www.ppcc.org.kh

カンボジア弁護士会

(Bar Association of Kingdom of Cambodia)
 住所：No.10-11E0E1E2, Sangkat Beoung Raing
 Khan Daun Penh, Phnom Penh, Cambodia
 電話：023 220 237
 ファックス：023 213 658
 電子メール：back@forum.org.kh

会計事務所

カンボジアKPMG (KPMG Cambodia Ltd.)
 住所：No. 2 Street 208, Sangkat Boeung Prolit
 Khan 7 Makura, Phnom Penh, Cambodia
 電話：023 216 899
 ファックス：023 216 405
 電子メール：tax@kpmg.com.kh

**プライスウォーターハウス・コーパース
 (PricewaterhouseCoopers (Cambodia) Ltd.)**
 住所：124 Norodom Blvd. Sangkat Tonle Basac
 Khan Chamkarmon, Phnom Penh, Cambodia
 電話：023 218 086
 ファックス：023 211 594

法律事務所

BNG-Advocates & Solicitors

住所：No. 84, Monireth Blvd., Phnom Penh, Cambodia
 電話：023 217 510
 ファックス：023 212 840
 電子メール：info@bngkh.net
 ホームページ：www.bngkh.net/index.php

DFDL

住所：No. 45, Suramarit Blvd., Phnom Penh, Cambodia
 電話：023 210 400
 ファックス：023 428 227
 電子メール：info@dfdl.com.kh
 ホームページ：www.dfdl.com.kh

在日投資貿易促進機関

日本貿易振興機構

(Japan External Trade Organization : JETRO)
 住所：〒107-6006 東京都港区赤坂1-12-32
 アーク森ビル6階
 電話：03 3582 5511
 ホームページ：www.jetro.go.jp/indexj.html

日本アセアンセンター (ASEAN-Japan Center)

住所：〒104-0061 東京都中央区銀座4-10-3
 セントラルビル
 電話：03 3546 2011
 ファックス：03 3541 5276
 ホームページ：www.asean.or.jp/

付属資料VII: カンボジア日本人商工会 (Japanese Business Association of Cambodia, JBAC) 会員一覧

(業種別・五十音順)

カンボジア日本人商工会事務局

電子メール：info@jbac.jp

ホームページ：www.jbac.jp/

<商社>

- 伊藤忠商事株式会社プノンペン事務所 (ITOCHU Corporation Phnom Penh Office)
電子メール：itochu.ppn@everyday.com.kh
- 住友商事株式会社プノンペン事務所 (Sumitomo Corporation Phnom Penh Representative Liaison Office)
- トーメンエンタープライズバンコク株式会社プノンペン事務所
(Tomen Enterprise (Bangkok) Ltd. Liaison Representative Office, Phnom Penh)
電子メール：kensei_sakamoto@ov.tomen.com
- 丸紅株式会社 (Marubeni Corporation Phnom Penh Liaison Office)
- 三井物産株式会社 (Mitsui & Co., Ltd. Phnom Penh Representative Office)
- 三菱商事株式会社プノンペン事務所 (Mitsubishi Corporation Phnom Penh Liaison Office)
電子メール：mccampnh@online.com.kh

<建設業>

- 株式会社大林組プノンペン営業所 (Obayashi Corporation Phnom Penh Office)
- 株式会社クボタ工建 プノンペン建設事務所 (Kubota Construction Co., Ltd. Phnom Penh Construction Office)
電子メール：kubota_const_pnh@online.com.kh
- 株式会社鴻池組海外事業部プノンペン事務所 (Konoike Construction Co., Ltd. Phnom Penh Office)
電子メール：yoshimura_kj@konoike.co.jp
- 五洋建設株式会社 (Penta-Ocean Construction Co., Ltd.)
- 東洋建設株式会社プノンペン営業所 (Toyo Construction Co., Ltd. Phnom Penh Office)
- 株式会社間組カンボジア支店 (Cambodia Branch of Hazama Corporation)
電子メール：iyoda@online.com.kh
- プロマジュアン (Promajuan Cambodia Pte. Ltd.)
- 前田建設工業株式会社 (Maeda Corporation Phnom Penh Office)
- 前田建設工業株式会社カンダルスタン作業所 (Maeda Corporation Kandal Stung Site Office)
- 前田建設工業株式会社プノンペン近郊橋梁作業所 (Maeda Corporation 3 Bridges Site Office)
- ワールド開発工業株式会社プノンペン事務所 (World Kaihatsu Kogyo Corporation Phnom Penh Representative Office)

<製造業>

- Eastern Steel Industry Corporation
- カンボジアスズキモーター株式会社 (Cambodia Suzuki Motor Co., Ltd)
電子メール：cambodiasuzuki@camshin.com.kh

<卸売・小売>

- クラタ・ペッパー (Kurata Pepper Co., Ltd.)
電子メール：customer@ksline-cambodia.com
- ティー・ティー・エイチ・ケイ株式会社 (トヨタ販売・サービス会社) (T.T.H.K. CO., LTD.)

- ロコモ株式会社 (LOCOMO Co., Ltd.)

電子メール: info@locomo.com

<物流・運送業>

- OCS海外新聞普及株式会社 (O.C.S. Cambodia Co., Ltd.)

電子メール: ocs.pnh@online.com.kh

- 株式会社トランスインド・ジャパン・カンボジア (Transindo Japan Cambodia Co., Ltd.)

電子メール: transindo@transindo.co.jp

- 株式会社ニッセイ・カンボジア (Nissei Cambodia Co., Ltd.)

電子メール: nissei@online.com.kh

<旅行業>

- エーペックス・カンボジア・トラベル・サービス株式会社 (APEX Cambodia Travel Service Co., Ltd.)

電子メール: apexcam@online.com.kh

- JHCアンコールツアーシェムリアップ営業所 (JHC Angkor Tour, Siem Riap Office)

<デザイン・印刷>

- 日本印刷株式会社 (Japan Printing House Co., Ltd.)

電子メール: j.printing@online.com.kh

<コンピュータ>

- 萬吉カンボジア代表事務所 (Mankichi Cambodia Representative Office)

電子メール: info@mankichisoftware.net

- メコンリサーチコンサルタント株式会社 (Mekong Research Consultant Company Ltd.)

電子メール: info@mrcc.jp

<通訳・翻訳>

- カンボジア情報サービス (Cambodia Joho Service inc.)

電子メール: yamazaki@cisinc.co.jp



本書は独立行政法人国際協力機構の技術協力のもと、カンボジア開発評議会により発行されました。